
Berniūnų bibliotekos naujos patalpos patrauklesnės lankytojams

Berniūnų kaime duris atvėrė pirmoji Panevėžio rajone moduliniame namelyje įsikūrusi
biblioteka.

Spalio 22 dieną įvyko naujų bibliotekos patalpų pristatymas visuomenei. Simbolinę įkurtuvių
juostelę perkirpo Panevėžio rajono savivaldybės meras Antanas Pocius, rajono savivaldybės
viešosios bibliotekos direktorė Rūta Bagdonienė ir Berniūnų bendruomenės pirmininkas
Sigitas Ulianskas.

Naujas patalpas pašventino klebonas Saulius Kumelis.

Iš buvusio seno pastato bibliotekai teko išsikraustyti, kai savininkas nusprendė jį naudoti
savo privatiems tikslams. Atsižvelgiant į gyventojų bendruomenės poreikius, be bibliotekos
jie nebuvo palikti. Priimtas sprendimas nupirkti naujais statybos technologiniais sprendimais
grįstą modulinį namą. Panevėžio rajono savivaldybė tam tikslui skyrė per 30 tūkst. eurų.

Moduliniai namai patrauklūs tuo, kad pastatomi gana greitai ir pasižymi moderniomis
savybėmis: tvarumu, energiniu efektyvumu, pritaikomumas įvairioms paskirtims ir
sąlygoms.

Naujomis patalpomis džiaugiasi ir bibliotekininkė Rasa Budrevičienė, ir lankytojai: viduje
šviesu, erdvu ir šilta. Sumontuotos patogios šiuolaikiškos lentynos, estetiška aplinka suteikia
dar daugiau jaukumo ir vilioja užsukti ne tik nuolatinius lankytojus, bet ir tuos, kurie iki šiol
negalėjo pasigirti esatys prisiekę skaitytojai.

Pasak bibliotekininkės R. Budrevičienės, naujose patalpose įsikūrusi biblioteka pasipildė ir
naujomis knygomis, čia galima pavartyti populiarius žurnalus, nemokamai pasinaudoti
interneto paslaugomis.

Kaimo gyventojai jau įpratę, kad biblioteka jiems suteikia galimybę ne tik skaityti, naudotis
internetu, bet ir kviečia dalyvauti kasdienybę praskaidrinančiuose bei akiratį plečiančiuose
teminiuose vakaruose, edukacijose, susitikimuose su įdomiais žmonėmis, lektoriais, naujų
knygų pristatymuose. Didesni renginiai vyksta šalia esančiuose Berniūnų bendruomenės
namuose.

Atvykusiems svečiams apžiūrėjus moduliniame namelyje įsikūrusią biblioteką šventinis
renginys persikėlė bendruomenės salę.
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galimybes, tęsti darnų bendradarbiavimą su vietos bendruomene, vykdyti įvairias veiklas.

„Išlaikyti kaimuose bibliotekas kaip kultūros sklaidos, bendruomenių savišvietos, traukos
centrus – savivaldybės rūpestis ir atsakomybė“,– sakė savivaldybės vadovas.

Sveikinimo žodžius įkurtuvių proga tarė LR Seimo narė Guoda Burokienė, Panevėžio rajono
savivaldybės tarybos narė Modesta Petrauskaitė, dovanas teikė ir gražius linkėjimus išsakė
savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė R. Bagdonienė, Berniūnų bendruomenės
pirmininkas S. Ulianskas, bendruomenės pareigūnas Darius Petraitis, kolegos
bibliotekininkai, bibliotekininkų profsąjungos atstovai.

Šventinę nuotaiką kūrė Šilagalio kultūros centro Berniūnų padalinio liaudiškos muzikos
kapela „Vešeta“.

Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka turi gerai išvystytą bibliotekų tinklą, rajone
veikia viešoji biblioteka ir 35 kaimo bibliotekos.

Moduliniai nameliai – efektyvus sprendimas, siekiant suteikti patalpas gyventojų
visuomeninėms, bendruomeninėms, kultūrinėms veikloms. Tokius biudžeto lėšomis
savivaldybė yra nupirkusi  Paįstrio, Skaistgirių, Liberiškio, Maženių, Įstricos
bendruomenėms.


